II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de
outros serviços e compras;

Decreto 11.871, de 2023

Art. 1º  Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, na forma do Anexo.

Art. 75, caput, II - R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos).

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO

3.1 Forma de entrega

3.1.1  A empresa Contratada deverá efetuar seleção (Clipping 24 horas) de notícias de interesse da Secretaria
Especial da Receita Federal do Brasil, veiculadas na imprensa Nacional, imprensa Regional, sites e portais de

[...]

tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição
nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 38.376eba,00 (trinta e oito mil trezentos e setenta e seis reais),
conforme tabela constante do item 1.1 deste Termo.

10. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1 Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, o Contratado que:

a) der causa à inexecução parcial do contrato;

b) der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento

[...]

o dia a dia dos agentes. 

7. RESULTADO DA PESQUISA 

7.1. Tendo em vista tratar-se de dispensa de licitação, o valor unitário da contratação é aquele 
apresentado pela futura contratada, a Linear Comunicação Ltda., CNPJ: 10.947.243/0001-95, de R$ 3.198,00 
mensal (três mil, cento e noventa e oito reais), correspondendo ao montante anual de R$ 38.376,00 (trinta e 
oito mil, trezentos e setenta e seis reais).  

8. DA METODOLOGIA UTILIZADA NA PESQUISA 

8.1. Considerando a série de preços coletados, o método para obtenção do preço estimado foi o menor 
dos valores obtidos na pesquisa de preços, conforme previsto no art. 6º da IN SEGES/ME nº 65/2021.

[...]

de noticias contendo hyperlink para fonte, execução de pesquisas,
exportação para PDF, envio por e-mail, criação de relatórios
personalizados.

12 R$ 3.198,00 R$ 38.376,00

      R$ 3.198,00 R$ 38.376,00

Valores expressos em Reais.
Valor por quantidade de R$ 3.198,00 (Tres mil cento e noventa e oito reais).
Valor total de R$ 38.376,00 (Trinta e oito mil trezentos e setenta e seis reais).

Nos preços apresentados já estão computados todos os custos decorrentes do fornecimento, incluídos todos os impostos,
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros e deslocamento de pessoal e quaisquer
outros que incidam direta ou indiretamente sobre o objeto contratado.

[...]

Apresentamos abaixo nossa proposta de preços referente ao investimento dos serviços abaixo descritos:
Orçamento serviço de Monitoramento de Notícia Ascom/RFB [23.05.2023]

1 12 R$ 4.100,00 R$ 49.200,00

Investimento total:  R$ 4.100,00 R$ 49.200,00

Os custos expressos em reais serão:
O valor mensal de Quatro mil cem reais (R$ 4.100,00).
Valor total dessa proposta é de Quarenta e nove mil duzentos reais (R$ 49.200,00).

Nos valores apresentados já estão computados todos os custos decorrentes do fornecimento, incluindo todos os
impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e
quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente sobre o objeto contratado.

[...]

Apresentamos proposta para prestação de serviços de clipping, conforme abaixo: 

Descrição Geral do Serviço: 
► Prestação  de  “serviços  de seleção diária de notícias", (monitoramento e elaboração de clipping 
diário de notícias) de interesse da Receita Federal do Brasil - RFB. 

Custos: 
► R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) por mês. 
► R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) por ano. 

Validade da proposta: 
► 90 dias. 

Vigência: 
► 60 meses a partir de 23 de maio de 2024. 

Dados da Empresa: 
CNPJ: 07.290.137/0001-77 
Razão social: Oliveira Andrade Serviços de Monitoramento de Informações LTDA 
Nome fantasia: